
  

AP6 SUNDHEDSREGLERNE FOR DELTAGELSE I
DYRSKUER 2018

Kend sundhedsreglerne før du tager på dyrskue – de minimerer smitterisikoen ved at deltage.

Dyrskuesæsonen er godt i gang med aktiviteter i de
fleste landsdele. For at sikre, at smitterisikoen ved at
stille op med sine dyr reduceres til et minimum, skal
deltagende dyr og besætninger leve op til en række
sundhedskrav. Der er regler for både dyrenes generelle
sundhed og krav om frihed for særlige sygdomme.
Reglerne består af lovkrav og krav vedtaget af
dyrskuerne.

SALMONELLA
Rent geografisk gælder de samme salmonella-regler
for hele landet. Besætninger, der udstiller, skal have
været i salmonellaniveau 1 i mindst 7 måneder. Da der
er meget få kødkvægsbesætninger og besætninger
med gamle husdyrracer, der ikke er i niveau 1, er der
ikke yderligere krav til disse besætningstyper. For
malkekvæg er der derimod yderligere krav til, at
besætningsprøverne ikke må være mere end 12
måneder gamle, og seneste tankmælksprøve skal være udtaget indenfor 1 måned før skuet.
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Herudover kræver visse skuer negative blodprøver for de enkelte dyr, der udstilles.

B-STREPTOKOKKER
Da den nationale overvågning for B-streptokokker er udvidet til 2 prøvetagninger årligt hhv. i
april og september, skal der ikke længere tages ekstra prøver før dyrskue. Nu gælder, at
besætninger skal have været fri for B-streptokokker i minimum 3 måneder for at kunne stille op.

MYCOPLASMA BOVIS
Besætninger, der er fundet smittet eller mistænkt for Mycoplasma bovis, kan ikke deltage i
dyrskuer. Hvis der er konstateret eller fundet symptomer på mycoplasma i besætningen inden
for de seneste 6 måneder før skuet, må der ikke udstilles dyr fra besætningen. Nyere viden om
testen for M. bovis indebærer, at proceduren for prøvning af besætninger og dyr kan forenkles.
Mælkeleverende besætninger med negativ mycoplasmaprøve ved den seneste nationale
tankmælksovervågning kan uden videre deltage i dyrskuer. Det er dog muligt at få tages
supplerende prøver, hvis denne har været positiv. Nogle skuer kræver individprøver for M. bovis

Læs mere på Landbrugsinfo om reglerne

Artiklen har været bragt i KvægNYT nr. 11, 2018.

 

 
 

© 2021 - SEGES Projektsitet

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/Sundhed-og-dyrevelfaerd/Sider/Sundhedsregler-for-dyrskuet.aspx#kvaeg
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/kvaegnyt/Sider/KvaegNyt_nr.11_2018.pdf?download=true

